INDICAÇÃO Nº 241/2007

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado, na forma regimental, indica à Mesa
Diretora  desta  Casa  de  Leis,  que  envie  ofício  à  RÁDIO  DIVINAL  FM
parabenizando-a pela inauguração de sua nova potência que irá transmitir a
bela  programação desta  rádio  lagopratense  para  mais  de  80  cidades  do
interior de Minas Gerais.

 JUSTIFICATIVA:

 Devemos  valorizar  e  parabenizar  aqueles  que  são
empreendedores e que levam o nome de Lagoa da Prata além de nossas
fronteiras municipais.  Com o aumento de sua potência a Rádio Divinal irá
levar o nome de nossa cidade para toda região, o que certamente contribui
para o desenvolvimento do Município.

 Todo  sucesso  à  diretoria  da  Rádio  Divinal,  que  continui
valorizando nossa terra, acreditando no nosso povo e contribuindo para o
desenvolvimento local.

 Sala das sessões, 10 de dezembro de 2007.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA
Vereador Líder do PC do B